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01.
ЗА ЛАШТУНКАМИ: 
2023 РІК ДЛЯ 
КОМАНДИ 
ПЛАТФОРМИ

Цей рік став роком гуртування. Після 2022 
року ми розуміли, що перед нами довгий 
шлях боротьби та змін, який неможливо 
пробігти швидко й самостійно, не 
випаливши всю наснагу всередині себе. 
Тому ми сфокусувалися на обʼєднанні 
людей та їх всебічній підтримці — через 
навчання, менторський супровід та 
налагодження партнерств. 



Для нас важливо бути надійним тилом для 
лідерів проєктів, їх опорою та підсиленням. 
Бути тим місцем, де дадуть професійні 
поради та корисні інструменти, де 
зрозуміють болі та допоможуть на кожному 
етапі. 



Для того, аби могти підтримувати інших, 
ми подбали про наші внутрішні ресурси. За 
минулий рік ми виросли удвічі, а 
відповідно збільшилась і наша пропускна 
спроможність. 

Якщо говорити 
мовою цифр, 2022 
рік ми закривали 
сумою у 240 000$, 
які акумулювали 
через платформу 
на соціальні 
проєкти, а вже у 
2023 році — 

590 000$. 
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Якщо раніше ми не могли опрацювати 
всю кількість вхідних запитів, розуміючи, 
що новачкам буде складно зібрати кошти, 
а в нас недостатньо людей, які зможуть їх 
супроводжувати, то зараз — ми впевнено 
набираємо обертів і охоплюємо значно 
більшу кількість людей та ініціатив. 



Другим пріоритетом у роботі для нас було і 
залишається залучення міжнародних 
партнерів та української діаспори за 
кордоном. Ми усвідомлюємо важливість 
військових зборів, тому в жодному разі не 
хочемо з ними конкурувати. Натомість ми 
залучаємо до співпраці ті організації та 
фонди, які зосереджують свою роботу в 
соціальній сфері. Одним із найбільш 
натхнених кейсів стала наша співпраця з 
ініціативою «Перехрестя культур», чия 
команда організувала благодійний 
концерт на День Незалежності України в 
Таллінні та залучила понад 150 000 євро 
на підтримку соціальних проєктів 
українського півдня та сходу. 



З деякими партнерами ми працюємо вже 
два роки, що свідчить про створення 
системної зміни на противагу точковій 
історії. Зокрема, мова йде про організацію 
«Ветеринари без кордонів», які 
підтримують наш проєкт GladPet, та 
Європейський фонд за демократію, який 
підтримав запуск навчального 
акселератора «Місто Змін» цьогоріч.



Особливо цінно відчувати підтримку 
партнерів та спільноти у кризових 
ситуаціях. Коли росіяни підірвали 
Каховську ГЕС, ми опублікували два 
екстрені збори: один на гуманітарну 
допомогу, яку реалізувала наша 
партнерська організація «Мрія вільних 
людей» з Херсону, а другий — на 
порятунок та підтримку тварин на 
підтоплених територіях. Тоді, разом з 
грантовою підтримкою, ми змогли 
допомогти близько 2 300 чотирилапим. 

Ще один виклик 2023 року — відновлення 
офлайн роботи нашої команди в Харкові. 
Хоч місто перебуває під постійними 
обстрілами та безпекова ситуація дуже 
хитка, ми все ж (та навіть всупереч!), 
поставили собі за мету повернути 
соціальне та культурне життя Харкову. 
Тому ми створили фонд підтримки 
соціальних проєктів, обʼєднавши навколо 
нього локальних підприємців. Цьому 
завдячуємо насамперед Абдурахману 
Шайхалову, співзасновнику «Моє Місто 
Харків», який підтримав нашу ідею та 
допоміг з організацією. Так утворилась 
невелика, проте міцна спільнота 
інвесторів та амбасадорів, готових 
підтримати зміни в місті.



Ключові виклики, які стоять перед нами у 
2024 році, — вигорання у соціальній сфері 
та швидкість закриття зборів. Люди 
втомлюються тягнути збори самотужки, а 
гроші потрібні ще на вчора. Тому ми 
зосередили свої сили на посиленні 
освітнього та фінансового компонентів в 
нашій діяльності. 



Ми запланували створення кількох 
освітніх продуктів, які допоможуть 
реалізувати соціальні проєкти системно. 
Зокрема, це освітній онлайн-курс для 
новачків у краудфандингу, а також 
продовження акселератора з 
краудфандингу «Місто Змін» та перший з 
початку повномасштабного вторгнення 
вихід в офлайн з чотиримісячною 
програмою, що включатиме менторський 
супровід та можливість отримати мінігрант 
на реалізацію своєї ідеї. Такі програми не 
тільки дають корисні знання, але й стають 
простором для обміну досвідом, 
взаємопідтримки та нетворкінгу. 



Другий наш фокус, що перетинається з 
освітою, це розвиток програм 
дофінансування. Нам важливо не тільки 
супроводжувати та комунікувати про 
проєкти на платформі, але й посилювати їх 
ресурсно. 
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Також ми плануємо технічне оновлення 
платформи, аби вона була ще більш 
зручною і для авторів проєктів, і для їх 
доброчинців, і для соціальних драйверів. 



Ми виникли 9 років тому як частина 
корпоративно-соціальної відповідальності 
Netpeak Group. Наш задум залишається 
незмінним: ми хочемо дати українцям 
інструмент впливу на соціальні зміни в їх 
містах. Нам важливо показати на реальних 
кейсах, що зробити своє місто кращим, 
відбудувати та зміцнити його цілком 
можливо. Наша мрія — стати 
каталізатором цих змін, від маленьких 
громад до міст-мільйонників. 

Створюємо свої 

гурти та змі(ц)нюємо 
свої міста! Дякую 
кожному та кожній, 
хто це вже робить. 
Дякую ЗСУ за 
можливість 
працювати. 

Слава Україні!

Як я сказав на початку, 2023 рік був роком 
гуртування. Платформа «Моє Місто» — це 
такий собі гурт, де кожен і кожна знайде 
собі свою роль — кристалізує ідею та стане 
її лідером, підсилить голосом та донатом, 
стане партнером та другом. 

Сергій Лукачко,                                                 
виконавчий директор платформи

«Моє Місто»



02.
рік у цифрах
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22 739 640 ₴ 
АКУМУЛЬОВАНО ЧЕРЕЗ ПЛАТФОРМУ

МОЄ МІСТО

10 224 038 ₴

GLADPET

9 145 040 ₴

МІСТО ЗМІН

2 033 557 ₴

МОЄ МІСТО ХАРКІВ

1 337 380 ₴

СТРУКТУРА НАДХОДЖЕНЬ:

ГРАНТИ 

19 243 173 ₴ 84.7%

ДОНАТИ

1 479 920 ₴ 6.5%

ІНША ДОПОМОГА

2 016 547  ₴ 8.8%

3136
доброчинців підтримали проєкти

42
проєкти зібрали необхідну суму
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РЕГІОНАЛЬНИЙ РОЗПОДІЛ РЕАЛІЗАЦІЇ 
ПРОЄКТІВ:

19 ХАРКІВСЬКА 
ОБЛАСТЬ 7 ОДЕСЬКА 

ОБЛАСТЬ 5 МИКОЛАЇВСЬКА 
ОБЛАСТЬ

3 ХЕРСОНСЬКА      
ОБЛАСТЬ 3 ВСЕУКРАЇНСЬКІ 

ПРОЄКТИ 2 ДОНЕЦЬКА 
ОБЛАСТЬ

1 ПОЛТАВСЬКА 
ОБЛАСТЬ 1 КІРОВОГРАДСЬКА 

ОБЛАСТЬ 1 СУМСЬКА 
ОБЛАСТЬ



03.
проєкти 
змінотворців

Мета краудфандингової платформи «Моє 
Місто» залишається незмінною за 9 років 
існування — допомагати проактивним 
українцям реалізовувати суспільно корисні 
ініціативи шляхом краудфандингу, тобто 
колективного фінансування проєктів. 
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«Два роки повномасштабної війни — це 
величезне випробовування, яке 
проходимо усі ми разом. Попри обстріли 
та постійний психологічний тиск, команда 
платформи впевнено росте та допомагає 
десяткам соціальних проєктів по всій 
Україні. Така синергія та включеність 
надихає!», — ділиться Артем Бородатюк, 
засновник платформи «Моє Місто», що є 
частиною корпоративно-соціальної 
відповідальності Netpeak Group.

ЗА ЦЕЙ ЧАС ПЛАТФОРМА 
ЗАЛУЧИЛА ПОНАД

15 000
ДОБРОЧИНЦІВ НА ПІДТРИМКУ 
СОЦІАЛЬНИХ ПРОЄКТІВ НА СУМУ 
В ПОНАД

25 МЛН ₴
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«У 2023 році основний наш фокус був на 
роботі з авторами платформи та запуском 
нових проєктів. Щоразу дуже цікаво 
дізнаватися історію людей, їх шлях до того, 
що вони роблять зараз. Працювати з 
такою кількістю людей, яка має спільні 
цінності та місію, — неймовірно. Щиро 
радію за кожен проєкт, якому вдалось 
зібрати кошти, адже це велика та кропітка 
щоденна робота», — розповідає Ганна 
Борисенко, проєктна менеджерка 
платформи «Моє Місто».

Драйверами змін у 

нашій країні будуть 

люди, які не сидять просто склавши руки, 

а діють та роблять щось корисне щодня.

«Часто люди спираються на фінансові 
результати, коли говорять про те, чим 
вони пишаються у своїй роботі. Протягом 
року мені доводилось працювати з 
неймовірними людьми, які, можливо, не 
мають супермасштабних результатів, але 
своїми проєктами роблять системні зміни 
та драйвлять наше суспільство. Це люди, 
які беруть на себе відповідальність. Це 
дуже важливо, адже ми маємо позбутися 
історії “Моя хата скраю”. 



Я переконана, що драйверами змін у 
нашій країні будуть люди, які не сидять 
просто склавши руки, а діють та роблять 
щось корисне щодня, приносячи 
суспільний імпакт», — Надія Пікуль, екс-
керівниця «Моє Місто», керівниця 
платформи «Доповідай».
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КАЛИНА 
ПАМʼЯТІ

Напередодні Дня захисників та захисниць 
України, що відзначають 1 жовтня, 
команда  
ініціювала акцію з вшанування загиблих у 
війні серед закладів освіти. Освітяни разом 
зі школярами та батьками висадили на 
подвір'ях кущі калини, що символізують 
загиблих, яких втратила кожна конкретна 
школа (колишні випускники, вчителі, 
батьки учнів). Алеї з'явилися майже у всіх 
областях України, участь в акції взяло 122 
заклади освіти, загалом висаджено 1144 
саджанці.

платформи пам'яті Меморіал

266
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

104 999 ₴
ЗІБРАНО 

«Для нашої команди дуже важливо, що 
співтворцями цієї акції стали тисячі 
українців, яким не байдужа пам’ять про 
Героїв. Це і сотні доброчинців, які 
підтримали акцію фінансово, і компанія 
Нова пошта, що взяла на себе всі 
логістичні витрати, і учні, освітяни, батьки, 
які вирішили створити Алеї на подвір'ях 
своїх закладів. Сьогодні як ніколи нам 
варто триматися разом, підтримувати тих, 
хто переживає горе втрати, берегти 
пам'ять заради майбутнього», — ділиться 
Анастасія Абрамець, шеф-редакторка 
платформи памʼяті Меморіал.

mycity.one

https://www.victims.memorial/
https://mycity.one/projects/kalina-pamyat-vshanumo-poleglih-gerov
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МОЇМ.

РІДНИМ

Проєкт  існує вже три 
роки та фокусується на підтримці жінок 
літнього віку Сумщини. «Вони дуже 
сумують за постійним спілкуванням, 
онуками та рідними, відчуттям потрібності. 
У кожного з нас є бабусі, і в більшості з них 
сенс життя у “срібному” віці полягає в 
очікуванні близьких, адже з їхнім приїздом 
вони отримують найбільший емоційний 
заряд, якого так бракує в буденності», — 
запевняє Кіра Охріменко, авторка 
проєкту.

«Моїм.  Рідним»

152
ДОБРОЧИНЦІ ДОЛУЧИЛОСЯ

58 084 ₴
ЗІБРАНО 

Однією з можливостей, які створила 
команда проєкту, є виготовлення вʼязаних 
шапок та балаклав для військових. 
Краудфандингова кампанія була 
спрямована на закупівлю матеріалів, 
покриття логістичних витрат та підтримку 
майстринь. До проєкту долучилось 10 
літніх жінок із сіл Роменського району 
Сумської області. Більшість із них — матері, 
що чекають своїх дітей із фронту. Завдяки 
їхнім виробам 130 військових відчули 
турботу та тепло. 

mycity.one

https://www.instagram.com/moim.ridnym/
https://mycity.one/projects/momrdnim
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Reading 
toddlers

«У 2021 році я проводила дослідження 
книг, наявних в дитячих бібліотеках, і 
побачила, що надходжень за останніх 10 
років було дуже мало, а бюджети на 
закупівлю нових книг — мінімальні. Разом 
з тим, більшість книг старі та не цікаві», — 
розповідає Олександра Ковальчук, 
авторка проєкту. У рамках проєкту було 
закуплено 508 книг для 10 бібліотек Одеси. 

23
ДОБРОЧИНЦІ ДОЛУЧИЛОСЯ

79 706 ₴
ЗІБРАНО 

У кожну бібліотеку записалося від 5 до 10 
нових читачів дошкільного віку, кожну 
книгу брали додому 2-3 рази. Батьки дітей, 
які є російськомовними, ділились, що 
тепер читають малюкам українською, аби 
привчати їх до рідної мови з ранніх років. 
Бібліотеками були проведені майстер-
класи та презентації книжок, що 
привернуло увагу ще більшої кількості 
людей та змінило їх думку про те, що у 
філіях є лише старі радянські книжки. 

mycity.one

https://odesa.mycity.one/projects/books-for-kinds-knighki-naymenshim-v-bblotekah-odesi-


МОЄ МІСТО. ЗВІТ ЗА 2023 РІК 12

мотузковий 
парк

Отримавши позитивний досвід залучення 
коштів через краудфандинг у 2022 році, 
команда 

 запустила другий збір влітку 2023 
на організацію реабілітаційного 
туристичного табору у с. Мигія, що на 
Миколаївщині. Їх місія — повернути радісні 
емоції тим, хто пережив пекло війни. 
Найперше — це родини внутрішньо 
переміщених осіб та захисників. Одна з 
активностей, на яку збирала кошти 
команда, було лазіння по мотузках. Це дає 
можливість розвиватися фізично, долати 
страх висоти, психологічно 
перезавантажуватися. У результаті понад 
200 дітей відвідали мотузковий парк, 
відпочиваючи в таборі.

ГО «Туристична Українська 
Родина»

16
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

20 854 ₴
ЗІБРАНО 

«Ми волонтери з Києва, Білої Церкви, 
Харкова. Усі туристи. Ми розуміємо, як 
важливо зараз для людей відпочивати, 
перезавантажуватися. Тому зібрали 
команду, яку щотижня поповнюють 
новачки. Хтось працює як інструктор, хтось 
куховарить, інші залучені як арт терапевти, 
аніматори. Це люди, які працюють з 
душею. За перші два тижні у нас було 34 
людини: з Лисичанська, Краматорська, 
Миколаєва, Олешків. Катаємось на рафтах, 
байдарках, лазимо по скелях. Арт 
терапевти займаються з гостями. І ми 
бачимо, як діти, які до нас приходять 
закритими, бо вони пережили страхіття 
війни, посміхаються. Вони оживають», — 
діляться Олексій та Людмила Олейнік, 
організатори табору.

mycity.one

https://www.touruafamily.com.ua/
https://www.touruafamily.com.ua/
https://mycity.one/projects/motuzkoviy-park-dlya-reabltacynogo-tcristichnogotaboru/news
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НЕЗЛАМНІ 
МІСТА

У 2023 році команда 
 організувала два збори для дітей. 

Ідея проєкту «Незламні міста» виникла в 
підлітків, евакуйованих з тимчасово 
окупованої території України, під час 
терапевтичних занять. Через цей проєкт, 
вони хотіли зберегти пам’ять та розповісти 
іншим про свої рідні міста та місця сили, 
куди не мають змоги повернутися. За 
підтримки художників підлітки зобразили 
терикони Гірника, лисицю Лисичанська, 
кавуни Херсону, Каховська ГЕС, горностай 
Горностаївки, вітрильник Миколаєва, 
Олешківські піски.

БФ «Карітас Одеса 
УГКЦ»

27
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

9 350 ₴
ЗІБРАНО 

«Для графіті я обрала Каховську ГЕС, адже 
після російського теракту там затопило 
місця, які для мене дуже багато значать. Це 
зоопарк, пляж, парк атракціонів. Я завжди 
буду їх пам’ятати», — розповідає 
Христина, переселенка з Херсонщини.

mycity.one

https://www.caritas.od.ua
https://www.caritas.od.ua
https://odesa.mycity.one/projects/nezlamn-msta
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100 
ПОМІЧНИКІВ 
СВЯТОГО 
МИКОЛАЯ
У грудні команда фонду організувала акцію 
«100 помічників Святого Миколая», метою 
якої була закупівля книжок дітям, які 
втратили домівки чи батьків через війну. 
Завдяки збору коштів було придбано 34 
книги. 

35
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

6 497 ₴
ЗІБРАНО 

mycity.one

https://odesa.mycity.one/projects/zbr-dityachih-knig-do-svyatogo-mikolaya


04.
ПРОЄКТИ 
РЕАЛІЗОВАНІ 
СПІЛЬНО З 
МІЖНАРОДНИМИ 
ПАРТНЕРАМИ
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МОЄ МІСТО 

х 

ПЕРЕХРЕСТЯ 
КУЛЬТУР

Команда НГО «Перехрестя культур» 
організувала благодійний концерт в 
Таллінні до Дня Незалежності України, 
залучивши естонських музикантів, артистів 
та державних діячів. Зібрані кошти були 
спрямовані на підтримку ініціативи з 
облаштування укриттів в обʼєднаних 
територіальних громадах півдня та сходу 
України.
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«Для нас було дуже важливим та 
символічним провести концерт саме 
двадцять четвертого серпня. Готуючись до 
події, ми, звісно, хвилювалися. Але 
побачивши та відчувши підтримку 
естонців, не могли не радіти. Сама акція по 
збору коштів тривала з 17 до 31 серпня, у 
результаті вдалося зібрати понад 150 
тисяч євро, які ми передали на допомогу 
півдню та сходу України. Сподіваємось, це 
не остання наша подібна ініціатива!» — 
ділиться Руслан Трочинський, 
організатор концерту, український і 
естонський музикант.

6 654 191 ₴ 
ЗАГАЛЬНА СУМА, ЯКОЮ ЕСТОНЦІ 
ПІДТРИМАЛИ УКРАЇНУ

611 098 ₴
З ЯКИХ НАДАВ ЕСТОНСЬКИЙ 
УРЯД

ПРОЄКТИ, ЯКІ 
ОТРИМАЛИ  
ФІНАНСУВАННЯ

БАЗА КУЛЬТ-ХАБ

Створення в місті Краматорськ Донецької 
області культурного простору, у якому є 
бомбосховище з двома виходами та 
вентиляцією. Простір є одночасно і 
сховищем, і хабом для регулярних 
мистецьких майстер-класів, освітніх 
заходів та програм підтримки.

mycity.one

https://mycity.one/projects/baza-kulyt-hab-
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ОБЛАШТУВАННЯ 
УКРИТТІВ У 7 
НАВЧАЛЬНИХ 
ЗАКЛАДАХ 
ДОБРОПІЛЬСЬКОЇ 
ГРОМАДИ ДОНЕЦЬКОЇ 
ОБЛАСТІ

Що дає змогу безпечно здобувати освіту 
для 1 500 учнів. Також укриття 
використовують як консультативні пункти, 
де проходять факультативні заняття, 
психологічні консультації, творчі майстерні 
тощо.

mycity.one

БЕЗПЕЧНЕ НАВЧАННЯ 
ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ 
ШКОЛЯРІВ

Ціль проєкту — закупити техніку для 
сільських шкіл Одеської, Запорізької та 
Миколаївської областей. Оскільки ці 
регіони стали прихистком для багатьох 
сімей з тимчасово окупованих територій, у 
місцевих школах збільшилась кількість 
учнів та назріла потреба в технічному 
оновленні. У результаті 43 навчальних 
заклади, у яких навчається понад 10 000 
дітей, отримали принтери, проєктори, 
телевізори, інтерактивні дошки та екрани.

mycity.one

ОБЛАШТУВАННЯ 
УКРИТТЯ В 
АДМІНБУДІВЛІ 
ШАБІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
РАДИ

Завдяки проєкту понад 900 людей — учні, 
вчителі та технічний персонал місцевої 
школи — отримали можливість навчатися 
в безпеці та комфорті. Укриттям також 
користуються й інші жителі с. Шабо, які 
мешкають поруч з адмінбудівлею.

mycity.one

ПOTOЧНИЙ РЕМОНТ 
УКРИТТЯ В С. ЧЕРВОНА 
ДОЛИНА, 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ

Проєкт має на меті відновити доступ дітей 
до офлайн навчання в Широківській 
громаді, що суттєво постраждала від 
численних російських авіаударів.

mycity.one

Усього в рамках проєкту було 
облаштовано 10 укриттів та 
надано підтримку 52 закладам 
освіти, що уможливило 
безпечне та комфортне 
навчання для понад 11 000 
українських дітей

https://mycity.one/projects/oblashtuvannya-ukrittv-v-navchalynih-zakladah-m-dobropllya-donecyka-obl
https://odesa.mycity.one/projects/bezpechnenavchannya
https://odesa.mycity.one/projects/oblashtuvannya-ukrittya-v-oz-britvsykiy-zaklad-zagalyno-serednyo-osvti--i-iii-stupenv
https://mycity.one/projects/-potochniy-remont-ukrittya-v-s-chervona-dolina-shirokvsyko-selischno-radi-bashtansykogo-rayonu-mikolavsyko-oblast-
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МОЄ МІСТО 

х 

MARKETSTAR 
FOUNDATION 

х 

MOTUS

Центр фізичної реабілітації Motus вже 
став відомим в Одесі за останні 5 років. 
Після початку повномасштабного 
вторгнення сюди звертаються військові, 
які отримали травми під час служби. 
Оскільки кількість тренажерів для 
самостійних безоплатних занять 
обмежена, команда центру постійно 
прагне розширювати можливості для 
пацієнтів. За надані кошти було придбано 
додаткове обладнання для механотерапії.

710 552 ₴ 
було профінансовано 
marketstar foundation

«Перед вами хлопець з церебральним 
паралічем, який тренується на ліфті. Ось 
хлопець, який користується тренажером 
для рівноваги, він також має діагноз ДЦП. 
Вони складають лише частину наших 
пацієнтів. Щодня і щотижня до нас 
приєднуються нові люди, які потребують 
нашої допомоги. Ми щиро вдячні нашим 
донорам за те, що вони зробили цю 
підтримку можливою», — каже Тетяна 
Лівандовська, фізична терапевтка центру 
Motus.

mycity.one

https://www.facebook.com/motus.odessa/
https://odesa.mycity.one/projects/obladnannya-dlya-zanyaty-v-zal-motus
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МОЄ МІСТО 

х 

MARKETSTAR 
FOUNDATION 

х 

inweb

За грантової підтримки MarketStar Bulgaria 
було реалізовано проєкт 

спільно з digital-агенцією Inweb та 
Координаційним гуманітарним штабом 
Одеської області. Завдяки отриманому 
вугіллю для опалення приміщення в 
осінньо-зимовий період 2022-2023 та 
2023-2024 рр. понад 130 підопічних 
будинку-інтернату змогли провести зиму в 
теплих, комфортних умовах.

«Громади в 
теплі» 

mycity.one

54 тонни 
вугілля отримав 
барабойський 
психоневрологічний 
будинок-інтернат

«В Україні йде повномасштабна війна, 
вугілля з Донбасу наразі не постачається, а 
з попереднього досвіду нам доводилося 
використовувати для опалення неякісні 
матеріали. Вугілля, що ми отримали, є 
якісним і добре тримає температуру. До 
того ж команда самостійно організувала 
всю логістику, що значно спростило 
процес для адміністрації. Цього року у нас 
була довга зима, тому опалювальний 
сезон у дитячому будинку тривав до 1 
травня 2023 року. Ми щиро вдячні 
донорам за підтримку», — розповідає Олег 
Маклашевський, директор 
Барабойського психоневрологічного 
будинку-інтернату.

https://odesa.mycity.one/projects/gromadi-v-tepl--vugllya-dlya-mikolavsykogo-ta-odesykogo-regonv/news
https://odesa.mycity.one/projects/gromadi-v-tepl--vugllya-dlya-mikolavsykogo-ta-odesykogo-regonv/news
https://odesa.mycity.one/projects/gromadi-v-tepl--vugllya-dlya-mikolavsykogo-ta-odesykogo-regonv/news
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nova ukraine

Nova Ukraine

БФ 
«Крила Відродження – Схід»

 надала грантову підтримку 
проєкту «Гарячі обіди потребуючим 
мешканцям Харкова», у рамках якого було 
закуплено харчові продукти та 
виготовлено гарячі обіди для мешканців 
Харкова. Щодня команда волонтерів      

 готувала та 
розвозила на своїх автівках від 200 до 700 
гарячих обідів. Загалом за 9 місяців від 
початку повномасштабного вторгнення 
п’ятеро кухарів організації приготували 
понад 95 000 порцій гарячих обідів.

129 149 ₴ 
СУМА, ЯКОЮ nova ukraine 
підтримали проєкт

2 500 
порцій гарячих обідів було 
виготовлено

mycity.one

МОЄ МІСТО 
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DANCHURCHAID

До 
 неодноразово зверталися 

мешканці громад Миколаївської області 
щодо забезпечення продуктами, 
будматеріалами та  генераторами для 
критичної інфраструктури. Завдяки 
підтримці  команда проєкту 

 змогла допомогти 2 
600 жителям. Зокрема, було закуплено 4 
генератори для села Полігон та 4 зарядні 
станції для мережі гуманітарних штабів, що 
розташовані у Добропіллі Донецької 
області, Одесі й Луцьку та допомагають 
переселенцям та місцевим мешканцям 
Півдня та Сходу України.

ГО «Добропільський центр молоді 
“ДОБРО”»

DanChurchAid
«Енергія в громади»

389 359 ₴ 
сума, якою danchurchaid 
підтримали проєкт

2 600
жителів отримали допомогу

https://novaukraine.org/
https://wingsofrevival.com.ua/
https://wingsofrevival.com.ua/
https://kharkiv.mycity.one/projects/320-produktovih-naborv-meshkancyam-deokupovanih-mst-
https://www.facebook.com/DCMDobro/?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/DCMDobro/?locale=uk_UA
https://www.danchurchaid.org/
https://mycity.one/projects/energya-v-gromadi-/news


05.
місто змін: 
акселератор з 
краудфандингу
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«Місто змін» — освітня онлайн-програма 
для громадських організацій та активістів 
від команди платформи «Моє Місто». 
Навчання включає лекції, менторські 
консультації, запуск краудфандингової 
кампанії, збір коштів на проєкт та його 
безпосередню реалізацію. Акселератор 
«Місто змін» реалізується за сприяння 
Європейського фонду за демократію (EED) 
та за підтримки групи IT-компаній Netpeak 
Group. Інформаційні партнери програми: 
Дія.Освіта та Українська Волонтерська 
Служба.

«Ми створювали “Місто змін” з думкою про 
те, що маємо бути максимально 
корисними в тому, що найкраще вміємо 
робити, — допомозі іншим. Програма 
стала місцем сили для учасників, де вони 
могли отримати корисні знання та теплу 
професійну підтримку. Навчання заради 
навчання — точно не наша історія, саме 
тому учасники опановували практичні 
навички з краудфандингу на власних 
проєктах», — розповідає Наталя Попова, 
керівниця програми.

https://mycity.one/city-of-changes
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«Проводити “Місто змін” було дуже 
захопливо, хоч емоційно важко. Бо кожен 
проєкт порушував важливу соціальну 
проблему і в мене краялось серце щоразу, 
як учасники ділились своїми історіями та 
мотиваціями продовжувати працювати. Я 
ледь стримувала сльози», — розповідає 
Влада-Анастасія Ткачишина, 
менеджерка програми.

mycity.one

133 
заявки на участь

19 
КОМАНД НАВЧАЛИСЯ

9
ПРОЄКТІВ ЗБИРАЮТЬ КОШТИ

374 568 ₴
ЗІБРАНО НА ЇХ РЕАЛІЗАЦІЮ

*ПРОМІЖНІ ПІДСУМКИ ПРОГРАМИ СТАНОМ НА КІНЕЦЬ СІЧНЯ 
2024.

https://mycity.one/city-of-changes
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ОБЛИЧЧЯ 
ПРОГРАМИ — 
ЇЇ УЧАСНИКИ 
ТА 
УЧАСНИЦІ

«Уся наша команда родом з Херсону, а 
багато і зараз залишається в місті, тому нас 
мотивує допомога рідному дому. Ми 
віримо, що кожна людина має право на 
гідне життя та базові зручності, навіть у 
найважчих умовах. Тому ми хочемо надати 
містянам підтримку, тепло та надію, коли це 
найбільше потрібно», — Крістіна 
Студинська, авторка проєкту 

 від ГО 
«А що зробив ти?».

«Подаруй 
світло» — пункт обігріву у Херсоні

«Ми прагнемо створити команди в 
регіонах, які складатимуться з осіб на 
кріслах колісних, які мають досвід життя з 
ураженням спинного мозку, успішні та 
реалізовані в суспільстві. Щоб вони стали 
рольовими моделями для наслідування 
проактивного способу життя для людей, 
що набули інвалідності під час війни», — 
Карина Кардаш, авторка проєкту 

від ГО «Група Активної 
реабілітації».

Безбар'єрність західної частини 
України 

https://mycity.one/projects/podaruy-svtlo-punkt-obgrvu-u-herson
https://mycity.one/projects/podaruy-svtlo-punkt-obgrvu-u-herson
https://mycity.one/projects/bezbarrnsty-zahdno-chastini-ukrani-vd-gar
https://mycity.one/projects/bezbarrnsty-zahdno-chastini-ukrani-vd-gar
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«Нам важливо не просто розповісти, ким 
були ці постаті, а й розвінчати міфи 
навколо них. Щоб у свідомості людей 
закріпилося, що Мазепа не був зрадником, 
а Бандера — колаборантом. У нас є багато 
імен, які гідні “витурити” пушкінів і решту 
привітів колоніального минулого з міських 
топонімів», — Інна Крупник, 
співзасновниця ГО «Історична платформа», 
учасниця проєкту 

.
«Незламні назавжди» 

— про героїв в назвах вулиць

«Надихають відгуки з бібліотек, куди ми 
передаємо книги. У дітей горять очі, вони 
хочуть читати. Ми не можемо не 
продовжувати. Книжок необхідно дуже 
багато. Я розумію, що власними силами 
неможливо наповнити фонди на 100 
відсотків. Але такими акціями наша 
команда порушує це питання, щоб місто та 
держава звернули увагу», — Анна 
Маєвська, авторка проєкту 

від ГО «Museum for Change».

«Reading 
children» — книжки в бібліотеки Одеси 
2.0 

https://mycity.one/projects/nezlamn-nazavghdi-gero-v-nazvah-vulicy
https://mycity.one/projects/nezlamn-nazavghdi-gero-v-nazvah-vulicy
https://odesa.mycity.one/projects/-reading-children-knighki-v-bbloteki-odesi-20
https://odesa.mycity.one/projects/-reading-children-knighki-v-bbloteki-odesi-20
https://odesa.mycity.one/projects/-reading-children-knighki-v-bbloteki-odesi-20


ЛЕКТОРКИ ПРОГРАМИ

Ганна             
Каріка
менеджерка проєктів у відділі 
R&D в БФ Rescue Now             

Євгенія 
Мазуренко
співзасновниця організації 
Philanthropy in Ukraine та 
ексдиректорка Zagoriy 
Foundation

Ірина          
Соловей
керуюча партнерка «Великої 
ідеї», засновниця 
краудфандингової платформи 
«Спільнокошт»

Дар’я        
Бабілунга
співзасновниця та керівниця 
«Центру проєктних ініціатив», 
експертка з грантрайтингу

Килина           
Бішер
комунікаційна менеджерка 
Міністерства цифрової 
трансформації України, авторка 
подкастів, модераторка

Анастасія 
Бакуліна
засновниця та СЕО онлайн-
медіа «Свідомі»

Анна    
Нішніанідзе
співзасновниця організації 
Philanthropy in Ukraine, 
консультантка з комунікацій 
для фондів і організацій

Анна 
Знамеровська
PR Lead & Founder Znamy PR 
Agency

Поліна                 
Гоч
експертка з комунікацій, 
екскерівниця комунікацій 
Української Волонтерської 
Служби

Надія              
Пікуль
менеджерка з залучення коштів 
та координаторка волонтерів, 
керівниця платформи «Моє 
Місто»

Вікторія      
Зацнова
експертка з волонтерського 
менеджменту

Надія      
Добрінова
експертка з фінансового 
менеджменту
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Уляна 
Мовчан
засновниця «Connection 
Agency», експертка з розвитку 
громадських організацій

Олена 
Вузька
керівниця національних 
програм Української 
Волонтерської Служби

Марина 
Свіст
Керівниця SMM-відділу в Inweb — 
агенції digital-маркетингу, що є 
преміум-партнером Google

МЕНТОРКИ ПРОГРАМИ

Поліна                 
Гоч
експертка, екскерівниця 
комунікацій Української 
Волонтерської Служби

Галина                
Нікітіна
експертка з проєктного 
менеджменту та роботи з 
краудфандинговими 
платформами

Тетяна              
Грицюк
ексменеджерка Центру 
Дія.Бізнес, проєктна менеджерка 
«Доповідай» — мілітарного 
краудфандингу

Людмила       
Нікітіна
експертка з менеджменту в 
креативних та культурних 
проєктах

Наталія       
Калантаєнко
керівниця відділу партнерств 
Української Волонтерської 
Служби

Анна    
Нішніанідзе
співзасновниця організації 
Philanthropy in Ukraine, 
консультантка з комунікацій 
для фондів і організацій

Уляна            
Мовчан 
засновниця «Connection 
Agency», експертка з розвитку 
громадських організацій

Марта            
Смірнова
працює у Handicap 
International — Humanity & 
Inclusion, а також Fundraising & 
Communications Coordinator у 
SURDO
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НАЙКРАЩЕ 
ПРО 
ПРОГРАМУ 
ГОВОРЯТЬ 
ВІДГУКИ

«Дуже круто організували акселератор. Це 
неймовірний нетворкінг. Я безмежно 
вдячна, що обрали нас і за ручку провели 
через усі модулі. Буду всім рекомендувати, 
бо це дуже класний досвід», — Наталя 
Демідова, авторка проєкту 

.
«Незламні 

назавжди»

«Сподобалось, що інформація не 
шаблонна, як перекази з академічних 
підручників, а з реального життя практиків 
у своїй справі, відчувається, що 
організатори справді хочуть допомогти 
тобі стати краще не тільки у сфері 
краудфандингу, а загалом навчити тебе 
працювати ефективніше», — Павло 
Щавінський, автор проєкту «Кулінарні 
уроки для молоді з інвалідністю».

«Мені подобається, що інформація 
структурована, є багато цікавих кейсів. 
Власні приклади сприймаються значно 
краще, ніж суха теорія. Також подобається, 
що лекції потужні та за короткий час можна 
дізнатись багато цікавого й корисного. 
Особлива повага організаторам за те, що 
так вдало підбирають лекторів, а ще 
вдячна за розклад. Він достатньо зручний 
та можна заздалегідь виділити час», — 
Анастасія Рибенко, авторка проєкту 

.«Культурний місяць»

«Такі проєкти потрібні суспільству. Інакше я 
особисто не знаю, що його ще врятує», — 
Сергій Селіванік, автор проєкту 

.MeGoElectric

Як пройшов 
перший потік 
програми, можна 
підглянути у відео.
youtube.com

https://mycity.one/projects/nezlamn-nazavghdi-gero-v-nazvah-vulicy
https://mycity.one/projects/nezlamn-nazavghdi-gero-v-nazvah-vulicy
https://mycity.one/projects/kulyturniy-msyacy-
https://mycity.one/projects/rozrobka-prototipv-elektroavto-dlya-vysykovih--civlynih-u-krslah-kolsnih-vd-megoelectric
https://youtu.be/SS5O5h7weBc?si=pTSRdEYVApNTdqlu
https://youtu.be/SS5O5h7weBc?si=pTSRdEYVApNTdqlu


06.
РОЗВИТОК 
ЛОКАЛЬНОГО 
КРАУДФАНДИНГУ — 
МОЄ МІСТО ХАРКІВ
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Створена як локальна ініціатива у 2016 
році в Одесі, «Моє Місто» масштабує 
культуру локального краудфандингу на 
інші регіони України. Так, у 2021 році 
відбувся запуск проєкту «Моє Місто Харків» 
— краудфандингової платформи для 
реалізації локальних ініціатив Харківщини. 
Під час повномасштабної війни місто 
зазнало багато руйнувань та фокус людей 
був зміщений першочергово на допомогу 
в обороні міста.



На жаль, у багатьох українців склалось 
враження, що Харків ледь не повністю 
знищений, але це не так — місто живе та 
відновлюється, люди повертаються і 
багато місцевих підприємців, активістів та 
меценатів зацікавлені в тому, аби 
підтримати та пришвидшити процеси 
відбудови. Мова не тільки про відновлення 
інфраструктури, а й про розвиток громади, 
гуртків, екологічних та мистецьких 
ініціатив тощо.

Тому у 2023 році в рамках «Моє Місто 
Харків» був створений , 
призначений для дофінансування 
актуальних та корисних соціальних 
проєктів міста. Насамперед це 
доповнення, а не заміна донорської 
підтримки військових, аби також 
розвивати соціально-культурну сферу у 
Харкові в такі складні часи як зараз.

цільовий фонд

https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
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«Хоч місто перебуває під постійними 
обстрілами, життя тут триває — наразі тут 
понад мільйон людей. Харків не тільки 
встигає перевести подих після чергових 
російських атак, але й активно допомагає 
військовим — це перший пріоритет. На 
соціальні проєкти збирати кошти стає 
набагато складніше. Саме тому виникла 
ідея фонду, у рамках якого інвестори та 
амбасадори щоденно будуть виділяти по 
100 або 1000 гривень на підтримку 
соціальних проєктів. Аби мільйон харківʼян 
жили повноцінно, маючи можливість 
долучитися до корисних ініціатив або ж 
отримати від них підтримку. Аби військові, 
які захищають і борються за Україну, 
знали, що їхні близькі в їх рідному місті 
мають усе необхідне», — розповідає 
Абдурахман Шайхалов, засновник 
EVOLUTION business park та співзасновник 
«Моє Місто Харків».

kharkiv.mycity.one

633 496 ₴
ЗАЛУЧЕНО ДО ФОНДУ 
ПІДТРИМКИ СОЦІАЛЬНИХ 
ПРОЄКТІВ ХАРКОВА

11 
ПРОЄКТІВ ОТРИМАЛИ 
ФІНАНСОВУ ПІДТРИМКУ ВІД 
ФОНДУ

193 898 ₴
ЗАЛУЧЕНО НА СОЦІАЛЬНІ 
ПРОЄКТИ ХАРКІВЩИНИ ЧЕРЕЗ 
КРАУДФАНДИНГ

15
СОЦІАЛЬНИХ ІНВЕСТОРІВ ТА

7
АМБАСАДОРІВ ІНВЕСТУЮТЬ В 
ХАРКІВСЬКІ ІНІЦІАТИВИ

https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
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НАШІ 
АМБАСАДОРИ

EVOLUTION 
business 
park

Sloboda 
Studio

Абдурахман 
Шайхалов

Netpeak 
Group

Goodwin

StepMonte

Павло Обод

Oформлюй 
підписку 
амбасадора на 
сайті 

https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation


НАШІ СОЦІАЛЬНІ 
ІНВЕСТОРИ

Андрій  
Яіцький

Анна 
Бахарева

Артем 
Кулик

Дмитро 
Шевцов

Костянтин 
Куратнік

Максим 
Удовиченко

Марина 
Литовченко

Михайло 
Лазарев

Олександр 
Живолуп

Ольга 
Шайхалова

Павло 
Борисенко

Ростислав 
Чечин

Юлія 
Гавриленко

Юрій 
Мкртчян

Ірина 
Сидорук
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У липні 2023 року відбувся 
пітчинг соціальних проєктів, на 
якому автори мали змогу 
отримати кошти на реалізацію 
проєкту 

ПЕРЕМОЖЦІ 
ПІТЧИНГУ

ПЕРШЕ МІСЦЕ — ТЕАТР 
«НАФТА»

Театр «Нафта» — це неординарний 
театральний проєкт, який заслужив велику 
популярність та визнання в Харкові та за 
його межами. Завдяки підтримці фонду 
було поставлено першу за час 
повномасштабного вторгнення виставу 
«ЩУР». Команда театру провели 6 
прем'єрних показів, які відвідало 300 
глядачів та глядачок.

Дофінансування у розмірі 90 000 ₴.

mycity.one

ДРУГЕ МІСЦЕ — ТРОХИ 
ВОГНЮ В КРАЇНІ ДИВ

БФ «Трохи вогню» організовує літні 
табори для дітей. Завдяки підтримці фонду, 
у 2023 команда провела табір з 
психологічними тренінгами, педагогікою 
пригод, тематичними локаціями у стилі 
«Аліси в країні Див».

Дофінансування у розмірі 38 000 ₴.

mycity.one

https://kharkiv.mycity.one/projects/teatr-nafta-
https://kharkiv.mycity.one/projects/teatr-nafta-
https://nafta.theater
https://kharkiv.mycity.one/projects/teatr-nafta-
https://kharkiv.mycity.one/projects/trohi-vognyu-v-kran-div
https://kharkiv.mycity.one/projects/trohi-vognyu-v-kran-div
https://www.instagram.com/trochy_vognju/
https://kharkiv.mycity.one/projects/trohi-vognyu-v-kran-div
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ТРЕТЄ МІСЦЕ — 
КІНОФЕСТИВАЛЬ 
БАРДАК

*Фото: Іван Самойлов, Ґвара Медіа

«Бардак» — це кінофестиваль 
незалежного короткометражного 
українського кіно, який щорічно 
проводиться в жовтні в Харкові. Залучені 
кошти були витрачені на оренду простору, 
оплату роботи журі та формування 
призового фонду для талановитих 
кінематографістів.

Дофінансування у розмірі 30 000 ₴.

mycity.one

ЧЕТВЕРТЕ МІСЦЕ — 
ОСВІТНІЙ КУРС З 
МУЛЬТИПЛІКАЦІЇ «Я —  
МАЛЕНЬКИЙ 
УКРАЇНЕЦЬ»

Honey Academy вже реалізували два 
успішні проєкти завдяки нашій платформі, 
ключовою метою яких було проведення 
різноманітних майстер-класів для дітей. 
Цього разу команда підготувала освітній 
мультиплікаційний курс. 



До програми було залучено 18 дітей, віком 
від 6 до 15 років, які вивчали техніку 
роботи з пластиліном, основи створення 
сценарію та фільмування анімацій.

*Фото: Іван Самойлов, Ґвара Медіа

Дофінансування у розмірі 22 000 ₴.

mycity.one

дофінансування З 
ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 
ПІДТРИМКИ 
СОЦІАЛЬНИХ 
ПРОЄКТІВ 
ОТРИМАЛИ

ДІТИ VMISTI. МАЙСТЕР-
КЛАСИ ДЛЯ 
НАЙМОЛОДШИХ 
ХАРКІВ’ЯН

У рамках проєкту було проведено 
відкритий захід. У програмі були майстер-
класи за напрямками: творчість, STEM, 
логіка, фінанси, спортивні розваги та 
музична вікторина. На захід 
зареєструвалося 107 відвідувачів. Проте 
автори не зупинились лише на цьому, 
тому згодом на платформі з’явився новий 
проєкт!

Дофінансування у розмірі 7 560 ₴.

mycity.one

https://kharkiv.mycity.one/projects/knofestivaly-bardak-vii
https://kharkiv.mycity.one/projects/knofestivaly-bardak-vii
https://bardakfest.com/
https://kharkiv.mycity.one/projects/knofestivaly-bardak-vii
https://kharkiv.mycity.one/projects/ya---malenykiy-
https://kharkiv.mycity.one/projects/ya---malenykiy-
https://kharkiv.mycity.one/projects/ya---malenykiy-
https://kharkiv.mycity.one/projects/ya---malenykiy-
https://www.honey-academy.com.ua
https://kharkiv.mycity.one/projects/ya---malenykiy-
https://kharkiv.mycity.one/projects/vdrodghennya-harkova-dti-vmisti
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ВІДРОДЖЕННЯ 
ХАРКОВА. ДІТИ В 
СВОЄМУ МІСТІ

На безплатних заняттях діти займались 
англійською мовою, творчістю, логікою, 
карате та підготовкою до школи. Всього 
майстер-класи відвідали 66 дітей.

Дофінансування у розмірі 11 654 ₴.

mycity.one

PARTICIPATION FORUM. 
WEME: Я СТВОРЮЮ 
МІСТО МРІЇ!

Команда  
збирала кошти на технічний супровід 
офлайн форуму, ключовою темою якого 
було питання партисипації — активної 
участі громадян у процесах прийняття 
рішень та формування довкілля. Форум 
став місцем для обміну досвідом, 
нетворкінгу та продуктивних дискусій для 
розв'язання проблем міста

Business Architecture Lab

Дофінансування у розмірі 28 884 ₴.

mycity.one

ТАНЦЮВАЛЬНА ВЕСНА З 
«ТРОХИ ВОГНЮ»

Команда  створила 
центр творчості та науки у 2016 році. Сюди 
можуть прийти діти, чиї батьки не в змозі 
оплатити навчання на додаткових гуртках. 
Також у центр приходять ті, кому складно 
знайти друзів, хто відчуває потребу в 
психологічній допомозі, має конфлікти в 
родині або позбавлені батьківської опіки. 
Для відвідувачів центру команда вигадала 
новий формат — танці з елементами 
арттерапії. Для реалізації проєкту 
«Танцювальна весна» команда збирала 
кошти на закупівлю обладнання та оплату 
роботи хореографів.

БФ «Трохи вогню»

Дофінансування у розмірі 11 114 ₴.

mycity.one

https://kharkiv.mycity.one/projects/vdrodghennya-
https://www.facebook.com/Business.Architecture.Lab
https://kharkiv.mycity.one/projects/participation-forum-weme-ya-stvoryuyu-msto-mr
https://www.instagram.com/trochy_vognju/
https://kharkiv.mycity.one/projects/tancyuvalyna-vesna-z-trohi-vognyu
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Жовтневий 
пітчинг

Перше місце — Гурток 
малювання клубного 
типу

Ця ініціатива належить фонду «Харків'яни 
Разом», що організовують офлайн заняття 
для дітей, сприяючи розвитку творчих 
здібностей та спілкуванню наживо. Кошти 
команда витратить на матеріали для 
проведення занять, послуги викладача та 
забезпечення комфортних умов у гуртках.

Дофінансування у розмірі 150 000 ₴.

mycity.one

Друге місце — Ще 
більше творчості від 
«Трохи вогню»

Цей проєкт планує проводити заняття для 
дітей у власній студії крафту, готувати їх до 
зимового показу костюмів та створювати 
декорації для вистави. Кошти Фонду 
потрібні для забезпечення студії 
матеріалами для костюмів та оплати 
роботи викладача. Враховуючи те, що 
загальний бюджет проєкту складав 40 000 
грн, решту від 100 000 грн призових (60 
000 грн) отримав проєкт, що зайняв 3 
місце.

Дофінансування у розмірі 40 000 ₴.

mycity.one

Третє місце — 
Інноваційний 
простір BURSA

BURSA стане місцем, де люди зможуть 
реалізувати свої ідеї та ініціативи, 
знаходити однодумців та долучатися до 
культурно-освітніх заходів. Отримані кошти 
підуть на ремонтні роботи головної локації.

Дофінансування у розмірі 110 000 ₴.

mycity.one

Наразі ці проєкти знаходяться в 
реалізації

https://kharkiv.mycity.one/projects/gurtok-malyuvanya-klubnogo-tipu
https://kharkiv.mycity.one/projects/gurtok-malyuvanya-klubnogo-tipu
https://kharkiv.mycity.one/projects/gurtok-malyuvanya-klubnogo-tipu
https://kharkiv.mycity.one/projects/gurtok-malyuvanya-klubnogo-tipu
https://kharkiv.mycity.one/projects/studya-kraftu-trohi-vognyu-tvorennya-vognyu
https://kharkiv.mycity.one/projects/studya-kraftu-trohi-vognyu-tvorennya-vognyu
https://kharkiv.mycity.one/projects/studya-kraftu-trohi-vognyu-tvorennya-vognyu
https://kharkiv.mycity.one/projects/studya-kraftu-trohi-vognyu-tvorennya-vognyu
https://kharkiv.mycity.one/projects/nnovacyniy-prostr-bursa
https://kharkiv.mycity.one/projects/nnovacyniy-prostr-bursa
https://kharkiv.mycity.one/projects/nnovacyniy-prostr-bursa
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ДОПОМОГА 
ЛІТНІМ ЛЮДЯМ 
ХАРКОВА

Благодійний фонд «RescueNow» надали 
гуманітарну допомогу у вигляді 34 
продуктових наборів літнім людям, які 
проживають в місті Харків. Частину з них 
команда фонду взяла під програму опіки, в 
рамках якої волонтери надаватимуть 
регулярну та всебічну допомогу як з 
продуктами харчування, так і з іншими 
питаннями, наприклад, з медикаментами, 
евакуацією та заклеюванням вікон для 
захисту від вибухів.

26
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

21 599 ₴
ЗІБРАНО 

mycity.one

ПАРК «ЯР 
МОКРИЙ ЖИХОР»

19
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

10 118 ₴
ЗІБРАНО 

Жихорець — мала річка на південних 
околицях Харкова, що була схована у 
бетонний колектор у далеких 80-их. За 
відсутності водопостачання внаслідок 
російських обстрілів міста джерела 
Жихорця рятували жителів місцевих 
районів. Так у групи екоактивістів 

 виникла ідея очистити річку від 
бруду та сміття. Завдяки їх проєкту вдалось 
оновити берегову лінію та створити 
природні фільтри для очищення води.

«Новий 
Харків»

mycity.one

ХАРКІВСЬКІ ПРОЄКТИ НА 
ПЛАТФОРМІ «МОЄ МІСТО»

https://www.instagram.com/rescue.now/ 
https://kharkiv.mycity.one/projects/produktov-nabori-dlya-babusy-ta-ddusey-
https://www.facebook.com/groups/newkharkiv/
https://www.facebook.com/groups/newkharkiv/
https://kharkiv.mycity.one/projects/parkova-zona-yar-mokriy-ghihor
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ДОПОМОГА 
ЛЮДЯМ З 
ІНВАЛІДНІСТЮ, 
ЯКІ НЕ МАЮТЬ 
СОЦІАЛЬНОГО 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

БФ «Крила відродження — Схід» надає 
допомогу постраждалим від російської 
агресії мешканцям Харківської області. На 
зібрані кошти команда волонтерів 
придбала продукти для регулярної 
підтримки 20 людей з інвалідністю на 
кілька місяців.

7
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

22 890 ₴
ЗІБРАНО 

mycity.one

ДІАБЕТ ВІЙНИ — 
АДАПТАЦІЯ ТА 
ПІДТРИМКА 
ЛЮДЕЙ, В ЯКИХ 
ВИЯВИЛИ ДІАБЕТ 
ПІД ЧАС ВІЙНИ

48
ДОБРОЧИНЦІВ ДОЛУЧИЛОСЯ

45 883 ₴
ЗІБРАНО 

ГО «Діа-Дзен» розробила програму 
«Підтримки людей з діабетом і батьків 
дітей з діабетом» для проведення закритих 
групових онлайн зустрічей. На них 
учасники та учасниці змогли пережити, 
обговорити та прийняти ситуації, пов’язані 
з невиліковним діагнозом. Психологи 
поділилися з групами інструментами та 
практичними алгоритмами для 
покращення емоційного і психологічного 
стану.

mycity.one

https://wingsofrevival.com.ua/
https://kharkiv.mycity.one/projects/dopomoga-harchovimi-naborami-harkvyanam--z-nvaldnstyu
https://www.diadzen.info/
https://kharkiv.mycity.one/projects/tochka-bfurkac


07.
ДОПОМОГА 
ТВАРИНАМ: 
РЕЗУЛЬТАТ 
РОБОТИ GLADPET
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GladPet — це некомерційний соціальний 
проєкт, спрямований на системне 
розв'язання проблеми безхатніх тварин 
гуманними способами. Завдяки 
безоплатному онлайн-ресурсу допомогти 
безхатній тваринці знайти свою родину.

КОМАНДА ПРОЄКТУ ЩИРО 
ВДЯЧНА ПАРТНЕРАМ

«Для мене 2023 був нелегким, як і минулий 
рік, але я вже більш загартована до 
обставин, які виникають і ззовні, і 
всередині нашої роботи. Я б назвала цей 
рік роком нової енергії та нових людей, бо 
наша команда розширилась, залетіли свіжі 
сили та ідеї, а з цим пришвидшився 
розвиток нашого напряму», — розповідає 
Євгенія Василенко, керівниця проєкту.

https://gladpet.org/
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«За 2023 рік нам вдалось прилаштувати 
чимало тварин, проте історія Тора запала 
нам прямо в серденько. Тор — 
середньоазіатська вівчарка (алабай), який 
до моменту зустрічі з куратором важив 80 
кг. Можна подумати, що це достатньо 
багато, але для такої породи собак це 
зовсім мало. Тор був виснажений і 
нещасний. Майбутня власниця побачила 
його на нашому сайті та вирішила, щоб 
там не було, забрати до себе аж в Ізраїль. 
Після довгої дороги отримати нарешті 
родину було щастям для Тора. Для нього 
навіть збудували окремий будиночок на 9 
квадратних метрів, проте пес все ж обрав 
для себе будинок господарів, а замість 
лежанки — диван у вітальні», — ділиться 
Дар’я Глухова, менеджерка гуманітарного 
напряму.

38
ПРИТУЛКІВ З РІЗНИХ ОБЛАСТЕЙ 
УКРАЇНИ ЗАЛУЧЕНО НА САЙТ

1 825
ТВАРИНОК ЗНАЙШЛО НОВУ            
РОДИНУ

3 714
БЕЗКОШТОВНИЙ 
ВЕТЕРИНАРНИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ 
НАДАНО

155
ТОНН КОРМУ ЗАЛУЧЕНО ДЛЯ      
ТВАРИНОК

8 962 696 ₴
ГРАНТОВИХ КОШТІВ ЗАЛУЧЕНО 
НА РОЗВИТОК ПРОЄКТУ 
ВЕТЕРИНАРНИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ 
ТА БЛАГОДІЙНОЇ ДОПОМОГИ 
ПРИТУЛКАМ

106 897 ₴
ЗАЛУЧЕНО ВІД 107 
ДОБРОЧИНЦІВ ЧЕРЕЗ 
ПЛАТФОРМУ «МОЄ МІСТО» НА 
ДОПОМОГУ ТВАРИНАМ ПІСЛЯ 
РОСІЙСЬКОГО ТЕРАКТУ НА 
КАХОВСЬКІЙ ГЕС
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Після російського теракту на Каховській 
ГЕС сотні чотирилапих опинилися без 
захисту. Тож команда GladPet вирішила 
екстрено відкрити  на корм для 
евакуйованих тваринок та речі першої 
потреби. На залучені кошти було 
закуплено 506 кг котячого корму та 216 кг 
собачого корму. Ці смаколики отримали 
наші партнери — ГО Херсонське 
товариство захисту тварин «4 лапи», під 
опікою яких знаходиться 270 котів та 340 
собак.

збір

gladpet.org

Найбільша 

перемога у 

2023 році — це потужні 
партнери, які допомагають нам 
робити адопцію трендом.

«Найбільша перемога у 2023 році — це 
потужні партнери, які допомагають нам 
робити адопцію трендом. Спільно з 
мережею магазинів Сільпо у Полтаві ми 
провели 10-денну акцію, за результатами 
якої 6 котиків знайшли свої родини. 
Харківське медіа Люк підтримує адопцію та 
розповідає про неї своїм підписникам. А 
вже в 2024 році ви побачите нашу 
співпрацю з українським брендом 
наймодніших шкарпеток Noskar», — 
ділиться Тетяна Самсонова, менеджерка з 
адопції. 

https://odesa.mycity.one/projects/dopomoga-evakuyuvanim-tvarinam-z-hersonu
https://gladpet.org


08.
ПРО НАС 
ГОВОРЯТЬ
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«2023 рік був для мене роком 
переосмислення своїх цінностей, роком 
зміни орієнтирів та розвитку себе як 
фахівця та особистості. Асоціюю себе та 
цей рік з тендітною, але сильною 
кульбабкою, що проростає крізь асфальт. 
Цьогоріч я багато робила чого “вперше”, а 
в наступному розпочну координацію всіх 
комунікацій платформи. До того ж у нас 
були успішні комунікації з лідерами думок, 
ми заручилися їх підтримкою, ми почали 
домовлятися щодо співпраці з брендами 
та ось-ось почнемо спільну роботу», — 
ділиться Оксана Петрук, SMM-
менеджерка «Моє Місто».
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Немілітарні збори під час війни. Не на часі?
Авторська колонка Сергія Лукачко на Hromadske

Як отримати гроші на проєкт вашої мрії
Інтервʼю Сергія Лукачко для YouTube-каналу Центру фізичної реабілітації «Motus»

Краудфандингова платформа “Моє місто”: збори під час війни та пошуки 
партнерів
Відеоінтервʼю Сергія Лукачко на YouTube-каналі Море Людей

Усе, що ви хотіли дізнатись про роботу благодійних організацій
Епізод подкасту «Це по роботі» з Сергієм Лукачко

Як закрити збір — 10 порад від експертів. Що робити, щоб ваш пошук пожертв 
на зброю або на соціальний проєкт був помітним серед інших
Матеріал у форматі гайду на NV

Чому Грушевський шукає барбершоп і хто такий генерал Алмазов? Як працює 
проєкт «Стріткод»
Репортаж про проєкт у рамках програми «Місто змін» на the Village

Як українка в Данії збирає десятки тисяч гривень на книги в Україну
Відео про учасницю програми «Місто змін»  на ШоТам?

«Надихають відгуки з бібліотек, куди ми передаємо книги» , — одеситки 
закупили понад 800 українських книжок, планують ще
Матеріал про учасницю програми «Місто змін»  на Інтент

Кімната, яка лікує
Матеріал про проєкт у рамках програми «Місто змін»  на Zaxid.net

Де поволонтерити у Дніпрі, як працює «Байрактарщина» , і чому ми дивимось 
російське?
Матеріал про проєкт у рамках програми «Місто змін»  на Куст Дніпро

400 000 грн на укриття й пальне: Netpeak Group та «Моє місто»  підтримали 
ревіталізований завод на Прикарпатті
Стаття на Новинарні

Іноземні ІТ-шники передали Миколаївській області 25 генераторів, які 
розподілять між громадами
Новина на сайті міста Миколаєва 0512

https://hromadske.ua/posts/nemilitarni-zbori-pid-chas-vijni-ne-na-chasi
https://www.youtube.com/watch?v=t6WSvUvNStA
https://www.youtube.com/watch?v=faBPze-_dnY
https://www.youtube.com/watch?v=faBPze-_dnY
https://podcasts.nv.ua/episode/18306.html
https://life.nv.ua/ukr/socium/yak-zakriti-zbir-koshtiv-10-porad-vid-ekspertiv-novini-ukrajini-50370735.html
https://life.nv.ua/ukr/socium/yak-zakriti-zbir-koshtiv-10-porad-vid-ekspertiv-novini-ukrajini-50370735.html
https://www.village.com.ua/village/city/city-report/345589-chomu-grushevskiy-shukae-barbershop-i-hto-takiy-general-almazov-yak-pratsyue-proekt-stritkod
https://www.village.com.ua/village/city/city-report/345589-chomu-grushevskiy-shukae-barbershop-i-hto-takiy-general-almazov-yak-pratsyue-proekt-stritkod
https://www.facebook.com/watch/?v=878921570621187
https://intent.press/preview/1/nadihayut-vidguki-z-bibliotek-kudi-mi-peredayemo-knigi-odesitki-zakupili-ponad-800-ukrayinskih-knizhok-planuyut-she/
https://intent.press/preview/1/nadihayut-vidguki-z-bibliotek-kudi-mi-peredayemo-knigi-odesitki-zakupili-ponad-800-ukrayinskih-knizhok-planuyut-she/
https://zaxid.net/kimnata_yaka_likuye_n1575261
https://kustdnipro.com/volontery-zi-stepsteerteam/
https://kustdnipro.com/volontery-zi-stepsteerteam/
https://novynarnia.com/2023/01/18/promprylad/
https://novynarnia.com/2023/01/18/promprylad/
https://www.0512.com.ua/news/3525509/inozemni-it-sniki-peredali-mikolaivskij-oblasti-25-generatoriv-aki-rozpodilat-miz-gromadami-foto
https://www.0512.com.ua/news/3525509/inozemni-it-sniki-peredali-mikolaivskij-oblasti-25-generatoriv-aki-rozpodilat-miz-gromadami-foto


09.
команда
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Цей рік для нас особливо про людей. 

Наша команда змінювалася та розширювалася, 

але постійним залишається одне — те, з яким 
завзяттям працює кожен та кожна з нас. 



Щоденно втілюємо в життя нашу місію — 
розбудовувати свідоме громадянське 

суспільство в Україні.



З вірою у свою справу.
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ПРАВЛІННЯ «МОЄ МІСТО»

Артем           
Бородатюк
засновник Netpeak Group та 
платформи «Моє Місто»

Ольга                
Пачесная
операційна директорка Netpeak 
Group

Абдурахман 
Шайхалов
співзасновник «Моє Місто 
Харків»

КОМАНДА «МОЄ МІСТО»

Сергій 
Лукачко
виконавчий директор «Моє 
Місто»

Оксана 
Шестопал
операційна директорка «Моє 
Місто»

Надія 
Пікуль
екскерівниця «Моє Місто», 
керівниця «Доповідай»

Вікторія 
Зацнова
керівниця «Моє Місто»



КОМАНДА «МОЄ МІСТО»

Наталя 
Попова
програмна менеджерка «Місто 
Змін»

Ганна   
Борисенко
проєктна менеджерка «Моє 
Місто»

Влада-Анастасія 
Ткачишина
проєктна менеджерка «Місто 
Змін»

Оксана 
Петрук
SMM-менеджерка «Моє Місто»

Євгенія 
Василенко
керівниця «GladPet»

Дарʼя 
Глухова
менеджерка гуманітарного 
напрямку «GladPet»

Тетяна 
Самсонова
менеджерка з адопції «GladPet»

Ольга 
Сєрова
головна бухгалтерка «Моє 
Місто»

Інна   
Ковалишина
бухгалтерка «Моє Місто»

Максим 
Зленко
розробник платформи «Моє 
Місто»
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10.
ПОДЯКА 
ДОТИЧНИМ
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Ми віримо у силу партнерства. На різних 
рівнях і з різним рівнем залученості. Від 
донату в кілька гривень до соціального 
фонду міста, від корпоративної акції для 
невеликого колективу до благодійного 
концерту на тисячі людей, від репосту до 
спецматеріалу, від разової до сталої 
співпраці.

Обʼєднуємо 
зусилля та 
підтримуємо 
один одного!

Дякуємо кожному 
та кожній, хто 
розвиває 
платформу

ДОНОРАМ ТА ПАРТНЕРАМ
які підтримують наші освітні 
продукти та програми 
дофінансування

АВТОРАМ      ПРОЄКТІВ
які покращують свої міста та 
ініціюють важливі ініціативи

ДОБРОЧИНЦЯМ
які маленькими внесками 
уможливлюють значні зміни





11.
ЯК 

ДОЛУЧИТИСЯ
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АВТОРАМ 
ПРОЄКТІВ

Втілюй свою ідею в реальність уже зараз! 
Подати проєкт на платформу «Моє Місто»,  
можна заповнивши 

. Команда допоможе зібрати 
необхідну суму, супроводжуючи на всіх 
етапах. Платформа — максимально 
прозорий інструмент для збору коштів. 



Три ключові правила для проєктів — бути 
неприбутковими, неполітичними та 
розв'язувати соціальну проблему міста. 
Детальніше про умови подачі проєкту — 

.

форму за 
посиланням

за посиланням

mycity.one

https://mycity.one/projects/add;rules=agreed
https://mycity.one/projects/add;rules=agreed
https://mycity.one/projects/add/rules
https://mycity.one/projects/add/rules


БІЗНЕСУ

1

Ставайте соціальним 
франчайзі
Наш ідеальний партнер хоче бути 
драйвером «Моє Місто» у своєму місті та 
готовий утримувати локальну команду 
(операційні витрати від $3 000). 

2

Долучайтеся до Фонду 
підтримки соціальних 
проєктів.
Ви можете стати соціальним інвестором 
«Моє Місто Харків», взяти участь в 
пітчингах у ролі журі та впливати на вибір 
проєктів, які будуть профінансовані. Стати 
соціальним інвестором або ж амбасадором 
фонду можна за посиланням.

3

Підтримуйте тут і зараз
Зробіть внесок на підтримку проєктів та 
команди платформи за .посиланням

ДОБРОЧИНЦЯМ

1 Підтримайте проєкти внеском. 
Оберіть проєкт на платформі та 
зробіть донат на комфортну суму.

2
Підтримайте проєкти голосом. 
Розкажіть у соціальних мережах 
про проєкт, який вам відгукнувся.

Лагідне нагадування — не забудьте додати 
посилання на платформу.

Наш маніфест у єднанні: на рівні 
громади, міста, регіону та країни. 
Ми понад усе цінуємо людей, їхній 
запал в очах та прагнення до 
розвитку. Ми готові підтримувати 
та навчати, бути поруч у моменти 
хвилювання перших спроб і 
радості перших 100% збору.

Долучайтеся 
творити системні 
зміни разом 

з «Моє Місто»!

mycity.one

my_city_crowd

my_city_crowd
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https://kharkiv.mycity.one/kharkiv.foundation
https://mycity.one/donate/pay
https://mycity.one/
https://www.instagram.com/my_city_crowd/
https://www.facebook.com/my.city.crowd

